
 
 

Sede Secondaria 

Via Madonna del Piano 10, Sesto Fiorentino (FI) 

Tel. (+39) 055 5225 961  - Fax: (+39) 055 5225 920 

Pec:protocollo.iret@pec.cnr.it Email: segreteria.firenze@iret.cnr.it  

Codice Fiscale 80054330586      Partita IVA 02118311006 

 

Avviso di selezione n. 1-2024 IRET FI 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL 
CAMPO DELL’AREA 07/SCIENZE AGRARIE E VETERINARIE – SSD AGR/03 – ARBORICOLTURA GENERALE E 
COLTIVAZIONI ARBOREE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “COLLPNRR – ATTIVITÀ COLLATERALI A SUPPORTO 
DEI PROGETTI PNRR”, DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE SECONDARIA DI FIRENZE DELL’ISTITUTO DI RICERCA 
SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI DEL CNR. 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Provvedimento del Direttore IRET prot. n. 0306181 in data 05.09.2024, mediante il quale è  stato 
bandito una selezione per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca annuale per laureati, 
per ricerche inerenti all’Area scientifica/tecnologica 07/scienze Agrarie e Veterinarie – SSD AGR/03 – 
Arboricoltura Generale e Coltivazioni Arboree da usufruirsi presso l’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi 
Terrestri (IRET) del CNR, Sede di Firenze, nell’ambito del progetto COLLPNRR – ATTIVITÀ COLLATERALI A 
SUPPORTO DEI PROGETTI PNRR” CUP: B83C23000820005, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 79 del 01.10.2024; 
VISTO il Provvedimento del Direttore dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri prot. n. 0394217 del 
22.10.2024 mediante il quale è stata nominata la commissione esaminatrice ed il segretario della predetta 
selezione; 
ESAMINATI gli atti della predetta commissione esaminatrice, consistenti in n. 2 verbali e relativi allegati;  
ACCERTATA la regolarità formale del procedimento tramite il Provvedimento del Responsabile del 
Procedimento prot. 0455548 del 22.11.2024; 
 

DECRETA 
 
È approvata la seguente graduatoria di merito del candidato alla selezione di cui al Bando 1-2024 IRET FI 
pubblica selezione per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca annuale per laureati, per 
ricerche inerenti all’Area scientifica/tecnologica 07/scienze Agrarie e Veterinarie – SSD AGR/03 – 
Arboricoltura Generale e Coltivazioni Arboree da usufruirsi presso l’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi 
Terrestri (IRET) del CNR, Sede di Firenze, nell’ambito progetto COLLPNRR – ATTIVITÀ COLLATERALI A 
SUPPORTO DEI PROGETTI PNRR” CUP: B83C23000820005, sotto la responsabilità scientifica della Dr.ssa Elena 
Paoletti.  
 

 Cognome Nome Voto finale 

1 MANZINI JACOPO 27,50/30 

 
 
Il Dr. Jacopo Manzini è dichiarato vincitore della selezione in oggetto.  
 

 
Il Direttore del CNR-IRET 
    Dr. Carlo Calfapietra 

 

mailto:segreteria.firenze@iret.cnr.it

		2024-11-25T09:42:57+0100
	Carlo Calfapietra




